
 

Decreto Dirigenziale n. 129 del 31/08/2011

 
A.G.C. 11 Sviluppo Attività Settore Primario

 

Settore 5 Foreste, caccia e pesca

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  ANNULLAMENTO D.R.D.  N°26 DEL  07.03.2011 AVENTE AD OGGETTO

CONCESSIONE AZIENDA FAUNISTICA-VENATORIA  "DOMITIA"  IN AGRO DEL

COMUNE DI CELLOLE (CE)  ART. 23 -L.R.  8/96. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 59 del  12 Settembre 2011



 

 

 
 

OGGETTO:   ANNULLAMENTO D.R.D. n°26 del  07.03.2011  AVENTE AD OGGETTO CONCESSIONE 
AZIENDA FAUNISTICA-VENATORIA “DOMITIA” IN AGRO DEL COMUNE DI CELLOLE (CE) Art.23 –
L.R. 8/96. 

 
 
 

IL DIRIGENTE 
 

PREMESSO  che 
  
- la legge regionale 10.4.1996, n.8, all’art.23 prevede l’istituzione di Aziende Faunistico-venatorie ed 
Aziende Agro-turistico-venatorie ; 
- con decreto dirigenziale n° 26 del  07/03/2011  è stata concessa alla  Sig.ra Fava Maria,  nata  a  
Sessa Aurunca (CE) il  15/05/1958, in qualità di legale rappresentante dell’associazione  appositamente 
costituita con atto registrato all’Ufficio del Registro di  Sessa Aurunca in data 28.7.2010  al n°485,  la  
costituzione dell’Azienda Faunistico-venatoria  “ DOMITIA”  della superficie di ha 297.83.03, in agro del 
comune di  Cellole (CE) ai sensi dell’art.23 della L.R. 8/96; 
- con nota assunta  in data 29.06.2011 prot. n°0519 639 è stato inoltrato al Settore Foreste, Caccia e 
Pesca un esposto-denuncia con il quale diversi titolari di fondi agricoli comunicavano di risultare   
incorporati nella superficie dell’Azienda Faunistica-venatoria  “DOMITIA” senza averne dato il dovuto 
assenso; 
- a seguito di tale esposto e nelle more dell’acquisizione della documentazione richiesta  e della 
conclusione degli accertamenti avviati è stata sospesa temporaneamente, con decreto dirigenziale n° 
125  del  23/08/2011,   la concessione  dell’azienda Faunistico-venatoria  “ DOMITIA” ; 
 
 
VERIFICATO che 
 
 

- alcune delle  particelle catastali   di cui agli elenchi allegati alle note sumenzionate  e collocate 
all’interno del perimetro aziendale non risultano assentite dai rispettivi proprietari e pertanto le 
superfici  non sono cumulabili  a quella aziendale;  

-  la superficie minima prevista dall’art.10 dei “nuovi criteri”  per la costituzione  di   Aziende  
faunistico-venatorie emanati con D.P.G.R.n.625 del 22.9.2003   è di ha 300 e non di 200 come 
riportato per mero errore materiale nel decreto di concessione sopra menzionato; 

 
 
RILEVATO   
 
        -   la superficie complessiva dell’azienda “DOMITIA” pari a ha 297.83.03 è inferiore a quella minima  

prevista dall’art.10 dei “nuovi criteri”  per la costituzione ed il rinnovo di   Aziende faunistico-
venatorie emanati con D.P.G.R.n.625 del 22.9.2003; 

 
 

RITENUTO   
      -     pertanto che non sussistono le condizioni minime per l’istituzione dell’azienda in parola; 

- di dover pertanto annullare il D.R.D. n°26 del 07.0 3.2011 relativo alla concessione dell’istiuzione  
dell’azienda Faunistico-venatoria  “ DOMITIA” in agro del Comune di  Cellole (CE); 

 
 
VISTI 
-    il  D.D. n°26/2011 e D.D. n°125/2011  ; 
-    l’art.4, della L.R. 29 dicembre 2005, n.24;   
-    l’art.23, comma 1, della L.R. 8/96;    

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 59 del  12 Settembre 2011



 

 

 
 

-    altresì il D.P.G.R. n°625 del 22 settembre 2003;      
 
ALLA STREGUA dell’istruttoria compiuta dal Servizio “Foreste e Caccia” incardinato nel Settore Foreste 
Caccia e Pesca; 
Nell’ambito delle competenze previste dalla normativa vigente; 
 
 

                                                                      D E C R E T A 
Per le motivazioni  esposte  in narrativa   che si intendono approvate ed integralmente riportate nel 
seguente dispositivo: 
 
-di  annullare  il D.R.D. n°26 del 07.03.2011 con i l quale è stata concessa alla  Sig.ra Fava Maria,  nata  
a  Sessa Aurunza (CE) il  15/05/1958,  la costituzione dell’Azienda Faunistico-venatoria  “DOMITIA”  
della superficie di ha 297.83.03, in agro del comune di  Cellole (CE); 
  
-di ordinare la sig.ra  Fava Maria la  rimozione delle tabelle indicanti il perimetro di delimitazione 
dell’azienda. 
   
- di inviare copia del presente atto: 
 

-  al Sig. Assessore all’Agricoltura; 
- alla Segreteria di Giunta  Servizio 04  -Registrazione Atti Monocratici, Archiviazione decreti 

dirigenziali; 
- al  B.U.R.C.; 
- al Corpo Forestale dello Stato; 
- all’Amministrazione Provinciale di Caserta; 
- alla sig.ra Fava Maria in qualità di concessionario dell’Azienda Faunistico-venatoria “DOMITIA” 

  
                                                                             

                                                                      D.ssa  Lombardo Daniela 

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 59 del  12 Settembre 2011


	BURC n. 59 del  12 Settembre 2011

